
Управление культуры 
Администрации
Артемовского городского округа 

ПРИКАЗ

30.04.2020 № 2 9 - о  

г. Артемовский

План мероприятий по восстановлению 
штатного режима работы муниципальных учреждений 

сферы культуры Артемовского городского округа, 
после снятия ограничительных мероприятий 
по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории 
Артемовского городского округа

В соответствии запросом Министерства культуры Российской 
Федерации от 22.04.2020 № 842-13-03 по вопросу разработки регионального 
плана мероприятий по восстановлению штатного режима работы 
государственных и муниципальных учреждений культуры, отдельных 
некоммерческих организаций сферы культуры, в целях координации 
деятельности организаций в сфере культуры после снятия ограничительных 
мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Свердловской области и обеспечения реализации 
на территории Свердловской области единой государственной политики в 
сфере культуры, приказом Министерства культуры Свердловской области от
29.04.2020 № 228 «Об утверждении Плана мероприятий по восстановлению 
штатного режима работы государственных учреждений Свердловской 
области, в отношении которых Министерство культуры Свердловской 
области осуществляет функции и полномочия учредителя, муниципальных 
учреждений культуры и отдельных некоммерческих организаций сферы 
культуры и искусства, осуществляющих деятельность на территории 
Свердловской области, после снятия ограничительных мероприятий по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по восстановлению штатного 
режима работы муниципальных учреждений сферы культуры 
Артемовского городского округа, после снятия ограничительных 
мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной



инфекции на территории Артемовского городского округа (далее -  План) 
(прилагается).

2. Ведущему специалисту Управления культуры Администрации 
Артемовского городского округа разместить План на официальном сайте 
Артемовского городского округа в разделе «Культура».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления культуры 
Администрации
Артемовского городского округа Е.Б. Сахарова



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по восстановлению штатного режима работы муниципальных учреждений сферы культуры 

Артемовского городского округа, после снятия ограничительных мероприятий 
по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Артемовского городского округа

Номер
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за исполнение 
мероприятия

Срок исполнения мероприятия

1 2 3 4
Музеи

1. Обеспечение работы музеев в формате онлайн- 
трансляций

Фучкин О.Е., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Артёмовский 
исторический музей»

постоянно, до момента снятия 
ограничительных мер

2. Обеспечение выхода на работу технических работников и 
специалистов музеев с целью проведения санитарной 
обработки и уборки помещений

Фучкин О.Е., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Артёмовский 
исторический музей»

в течение 2 недель с момента 
отмены ограничительных мер

3. Перевод работников музеев с дистанционного режима 
работы на обычный трудовой режим

Фучкин О.Е., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Артёмовский 
исторический музей»

по истечении 3 недель с момента 
отмены ограничительных мер

4. Тестирование пропускных систем, оснащение 
выставочных и экспозиционных помещений 
дистанционными метками при необходимости

Фучкин О.Е., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Артёмовский 
исторический музей»

по истечении 4 недель с момента 
отмены ограничительных мер

5. Открытие экспозиционно-выставочных помещений музеев 
для одиночных посетителей с учетом ограниченного

Фучкин О.Е., директор 
Муниципального бюджетного

по истечении 5 недель с момента 
отмены ограничительных мер



доступа учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Артёмовский 
исторический музей»

6. Корректировка режима посещения и стоимости входного 
билета в музеи с учетом сохраняющейся опасности 
распространения коронавирусной инфекции

Фучкин О.Е., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Артёмовский 
исторический музей»

по истечении 7 недель с момента 
отмены ограничительных мер

7. Открытие экспозиционно-выставочных помещений музеев 
в том числе для группового посещения

Фучкин О.Е., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Артёмовский 
исторический музей»

по истечении 7 недель с момента 
отмены ограничительных мер

8. Корректировка Планов выставочной работы музеев на 
II полугодие 2020 года с учетом переноса мероприятий, 
запланированных к реализации в I полугодии 2020 года

Фучкин О.Е., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Артёмовский 
исторический музей»

до 1 июня 2020 года

Библиотеки
9. Обеспечение работы библиотек в онлайн формате Рудько Н.В., директор 

Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Централизованная 
библиотечная система»

постоянно, до момента снятия 
ограничительных мер

10. Проведение профилактических и технических 
процедур по обеспечению безопасного 
функционирования библиотек

Рудько Н.В., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Централизованная 
библиотечная система»

в течение 3 рабочий дней с 
момента отмены 
ограничительных мер

11. Уведомление читателей о возвращении библиотеки к 
рабочим процессам в полном объеме и переход в 
штатный режим работы (сайт, средства массовой 
информации и т.д.)

Рудько Н.В., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Централизованная

в течение 3 рабочих дней с 
момента отмены 
ограничительных мер



библиотечная система»
12. Организация и проведение в библиотеках дней 

открытых дверей
Рудько Н.В., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Централизованная 
библиотечная система»

в течение 5 рабочих дней с 
момента отмены временной 
приостановки работы с 
посетителями

13. Корректировка режима посещения культурно­
просветительских мероприятий в библиотеках с учетом 
сохраняющейся опасности распространения 
коронавирусной инфекции

Рудько Н.В., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Централизованная 
библиотечная система»

по истечении 3 недель 
с момента отмены 
ограничительных мер

14. Проведение мероприятий для посетителей с учетом 
соблюдения установленных в Артемовском городском 
округа ограничений по предельному количеству 
участников мероприятий (при наличии)

Рудько Н.В., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Централизованная 
библиотечная система»

с момента отмены временной 
приостановки работы с 
посетителями

15. Корректировка Планов работы библиотек на 
II полугодие 2020 года с учетом переноса мероприятий, 
запланированных к реализации в I полугодии 2020 года

Рудько Н.В., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Артемовского 
городского округа «Централизованная 
библиотечная система»

до 1 июня 2020 года

Кинематография
16. Возобновление функционирования кинотеатров для 

посетителей с включением в афишу на первоначальном 
этапе преимущественно премьерных показов фильмов, 
не вышедших в апреле 2020 года на большой экран: 
«Стрельцов» (режиссер Илья Учитель); «Фея» 
(режиссер Анна Меликян); «На острие» (режиссер 
Эдуард Бордуков)

Никифорова В.И., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
Артемовского городского округа 
Центр культуры и кино «Родина»

с момента отмены временной 
приостановки работы с 
посетителями

Культурно-дос}товые учреждения
17. Обеспечение работы культурно-досуговых учреждений в 

онлайн формат
руководители культурно­
досуговых учреждений

постоянно, в течение действия 
ограничительных мер



18. Обеспечение учебно-методического процесса в режиме 
удаленной работы

руководители кульгурно- 
досуговых учреждений

в течение действия 
ограничительных мер

19. Проведение профилактических и технических 
процедур по обеспечению безопасного 
функционирования культурно-досуговых учреждений

руководители культурно­
досуговых учреждений

в течение 3 рабочий дней 
с момента отмены 
ограничительных мер

20. Корректировка режима работы клубных формирований 
культур но-досуговых учреждений с учетом 
сохраняющейся опасности распространения 
коронавирусной инфекции

руководители культурно­
досуговых учреждений

по истечении 10 рабочих 
дней с момента отмены 
ограничительных мер

21. Проведение занятий в клубных формированиях 
культурно-досуговых учреждений с учетом 
сохраняющейся опасности распространения 
коронавирусной инфекции

руководители культурно­
досуговых учреждений

по истечении 14 рабочих 
дней с момента отмены 
ограничительных мер

22. Уведомление посетителей о режиме работы культурно­
досуговых учреждений (сайт, средства массовой 
информации и т.д.) в штатный режим работы (сайт, 
СМИ и т.д.)

руководители культурно­
досуговых учреждений

по истечение 10 рабочих 
дней с момента отмены 
ограничительных мер

23. Корректировка режима посещения и стоимости 
входного билета на платные мероприятия культурно­
досуговых учреждений с учетом сохраняющейся 
опасности распространения коронавирусной инфекции

руководители культурно­
досуговых учреждений

по истечении 2 недель 
с момента отмены 
ограничительных мер

24. Корректировка режима посещения культурно- 
массовых мероприятий в культурно-досуговых 
учреждениях с учетом сохраняющейся опасности 
распространения коронавирусной инфекции

руководители культурно­
досуговых учреждений

по истечении 3 недель 
с момента отмены 
ограничительных мер

25. Проведение мероприятий для посетителей с учетом 
соблюдения установленных в Свердловской области 
ограничений по предельному количеству участников 
мероприятий (при наличии)

руководители культурно­
досуговых учреждений

с момента отмены временной 
приостановки работы с 
посетителями

26. Корректировка Планов работы культурно-досуговых 
учреждений на II полугодие 2020 года с учетом 
переноса мероприятий, запланированных к реализации 
в I полугодии 2020 года

руководители культурно­
досуговых учреждений

до 1 июня 2020 года


